2

ПРОТОКОЛ № 384
заседания Правления Ассоциации саморегулируемая организация

"Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства "Центризыскания" (Ассоциация СРО «Центризыскания»)
	г. Москва
	23 апреля 2020 года

	Дата, время и место
проведения заседания:
	23 апреля 2020 года, 12.30-12.45,

129085, г.Москва, проспект Мира, д. 95, строение 1, этаж 12, часть помещения I, комнаты 19, 19а, 21

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.

Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

3. Егоров Ю.К. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Чайка Н.А. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

5. Акимов А.В. – член Правления;
6. Каназаков С.Н. – член Правления;

7. Волкович Е.Ю. – член Правления;

8. Чепикова Д.Б. – член Правления.

Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» (докладчик Стрельцов А.В.).

2. О восстановлении членства ООО "Эспро Девелопмент" (№ 625) (докладчик Акимов Н.А.).

По первому вопросу слушали Стрельцова А.В., который предложил утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:

1. ООО «Агентство строительной экспертизы», ИНН 7620005347, г. Ярославль, генеральный директор Дехтерев Д.С., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), КФ ОДО – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты особо опасные, технически сложные и уникальные.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: "за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:

1. ООО «Агентство строительной экспертизы», ИНН 7620005347, г. Ярославль, генеральный директор Дехтерев Д.С., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), КФ ОДО – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты особо опасные, технически сложные и уникальные.
По второму вопросу слушали Акимова Н.А., который доложил о поступившем с опозданием в связи с введенными ограничениями обращении генерального директора ООО "Эспро Девелопмент" (реестровый № 625, ИНН 5024148735) от 24.03.2020 № ЭД-08/20 о гарантии погашения образовавшейся задолженности по оплате взносов до 30.04.2020, а также о представленных на сегодня платежных поручениях по погашении задолженности, и предложил:

- отменить решение Правления от 26.03.2020 № 380 в части исключения ООО "Эспро Девелопмент" (реестровый № 625, ИНН 5024148735) из членов Ассоциации и восстановить членство с первоначальной даты вступления..
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: "за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили:
- отменить решение Правления от 26.03.2020 № 380 в части исключения ООО "Эспро Девелопмент" (реестровый № 625, ИНН 5024148735) из членов Ассоциации и восстановить членство с первоначальной даты вступления..
Председательствующий

      В.И. Пасканный

Секретарь

         А.А. Супрович